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Sida 1 

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING  

Under verksamhetsåret 2024 har styrelsen för Mellersta Skånes läkareförening (MSL) 

utgjorts av:  

 

• Erik Dahlman, ordförande 

• Ronny Öhman, 1:e vice ordförande 

• Karin Filipsson, 2:e vice ordförande 

• Jan Nalepa, sekreterare      

• Hanna Gröning, kassör 

• Olof Lindqvist, ombudsman 

• Jaro Ankerst 

• Valeria Perez de Sa    

• Mikael Segerlantz  

• Elina Eriksson-Vikberg  

• Mattis Gärtner Nilsson 

• Anna Wilding 

• Sanna Mansoob 

• Mirweis Dawar 

 

Senior- och rekryteringsutskottet: 

• Gustav Lindgren 

• Lars Nevander 

• Anderé Lange 

• Jeanette Sporre 

 

Valberedningen:  

• Ann Hermansson – sammankallande 

• Maja Sloth 

• Per Jonsson 

• Einar Arnbjörnsson 

• Paul Stålhane 

• Josefin Kerstad 

 

Kansliet har skötts av Winnie Andersson (80 %). Paul Stålhane har varit ombudsman på 

facklig förtroendemannatid (90 % Läkarförbundet, 10% SACO/Akavia) till och med den 

31 juli 2024. MSL fick en ny ombudsman Annette Murray på facklig 

förstroendemannatid (100% Läkarförbundet) från den 1 augusti 2024.  

 

Revisorer:     Suppleant:  

Hans Ivarsson    Ulrika Lindberg 

Åsa Ljung      
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MÖTESVERKSAMHET 

Styrelsen för Mellersta Skånes läkareförening (MSL) har under verksamhetsåret haft 

11ordinarie protokollförda sammanträden. Två extra styrelsemöten har hållits – ett 

inför årsmötet och den andra inför motionsarbete till Läkarförbundets fullmäktige 

november 2024. Sammanträden har hållits på Patienthotellet i Lund samt digitalt via 

Teams.  Styrelsens arbetsutskott har träffats regelbundet varje tisdag och fredag 

lunch. 

Den 29 februari - 1mars 2024 hade MSL:s styrelse ett mini-internat på Elisefarm.  

Den 9–11 oktober 2024 hade MSL:s styrelse internat i Vilnius, Litauen. Där arbetade 

styrelsen med många frågor, bland annat samverkansprocessen i Region Skåne, hur 

tar vi hand om våra fackliga ombud, lönerevisionen 2024, avtal kring övertid och 

flextid, fortbildning, Privat sektor och fokusfrågor år 2024.   

MSL anordnade en pensions-informationsträff på SUS den 21 maj 2024 för 

medlemmar. Informationen var för anställda i kommunal- och regionsektor, 

Föredraget hölls av Linda Norrby, pensionsspecialist och Ann-Charlotte Tollqvist, 

partsinformatör båda på KPA pension. 

Den 1 oktober 2024 anordnades en medlemskväll med föredrag av Erik Hallengren 

om ”Föräldraskap och att vara läkare” på SUS Lund.  

FACKLIG REPRESENTATION 2024 

MSL har en fadderverksamhet där styrelseledamöter har ansvar för förhandling med 

verksamhetschefer och löpande kontakt med klinikombud och medlemmar 

uppdelat i ett antal verksamheter per ledamot. 

Representanter från MSL:s styrelse samt MSL:s ombudsman Paul Stålhane (till 31 juli 

2024) och Annette Murray (från augusti 2024) har stött medlemmar i enskilda ärenden 

gentemot arbetsgivaren. Ibland tar MSL även stöd av arbetsrättsjurister som arbetar 

centralt på Medlemsrådgivningen i Stockholm på Sveriges Läkarförbund. 

Representant i SUS centrala samverkansgrupp har under det gånga året varit 

huvudskyddsombud Ronny Öhman och Karin Filipsson. MSL har varit representerat av 

Jaro Ankerst i SACO-rådet vid Lunds universitet som styrelseledamot och i 

fakultetsstyrelsen som representant för SACO. 

Erik Dahlman var ledamot i Sveriges Läkarförbunds förbundsstyrelse, men lämnade 

Förbundsstyrelsen efter 7 år den 7 november 2024. Han är fortsatt ledamot i Etik och 

Ansvarsrådet (EAR).  

LÄKARFÖRBUNDET SKÅNE 

Regionföreningen Läkarförbundet Skåne (LFS) består av de fyra lokalföreningarna i 

Skåne: Mellersta Skånes läkareförening, Malmö Läkareförening, Nordvästra Skånes 

Läkareförening samt Östra Skånes läkarförening. LFS har ingen egen ekonomi, utan 

varje lokalförening betalar sina egna kostnader. Kanslifunktionen följer med 

ordförandeskapet, som roterar årligen mellan lokalföreningarna.  
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Lokalföreningarna utser årsmötesrepresentanter till en valförsamling, en för varje 

påbörjat antal 300 lokalföreningsmedlemmar, (exklusive pensionärsmedlemmar). 

Styrelsen består av ordförande, vice ordförande och 8 styrelseledamöter samt minst 

fyra suppleanter. 

LFS har Läkarförbundets centrala förhandlingsmandat och är de skånska 

läkarföreningarnas förhandlingspart mot Region Skåne i alla regionala sjukvårdsfrågor 

som till exempel övergripande budget- och löneförhandlingar, strukturfrågor, 

upphandlingar, arbetstidsförhandlingar och utseende av förvaltningschefer.  

Styrelseledamöterna växlar parvis om att representera LFS vid Regional samverkan 

gentemot regionledningen, där Regiondirektören även närvarar vid vissa möten. 

Thomas Zilling från Nordvästra Skåne verkade som ordförande för LFS i maj 2023 – maj 

2024. Då blev Karolina Boman från Malmö läkareförening ny ordförande och Erik 

Dahlman från MSL blev vice ordförande för LFS. Från MSL har Karin Filipsson och Olof 

Lindqvist varit ordinarie styrelseledamöter, med Elina Eriksson Wikberg, Mattis Gärtner 

Nilsson, Ronny Öhman samt Hanna Gröning som suppleanter. 

MSL har deltagit i den årliga klinikombudsdagen för Läkarförbundets fackliga 

förtroendemän från lokalföreningarna i hela Skåne, som hölls på Hotell Savoy i Malmö 

den 15 oktober 2023. Totalt deltog ett 95-tal klinikombud, andra förtroendevalda och 

kanslipersonal från Läkarförbundet.  

HR-strateg Mats Pahlman från Region Skåne föreläste om Samverkansavtalet med 

dess föreslagna tillämpningsanvisningar. Ombudsman Pelle Avelin från 

Läkarförbundet berättade om Sunt arbetsliv, med exempel på användning i 

praktiken. Olof Lindqvist från LFS talade om SDV/Millennium och projektets status i 

Skåne. DN-journalisten och författaren till reportageböckerna ”Friska vinnare och 

sjuka förlorare, Du sköna nya vård” och ”Konsulterna” Anna Gustavsson föreläste om 

”Vårdvalen och jämlik vård, en journalists iakttagelser”. Slutligen föreläste överläkare 

Ola Björgell om Likarättsarbetet i Skåne. 

Erik Dahlman är huvudskyddsombud för Psykiatri Skåne och har representerat LFS i 

samverkan för Förvaltning Psykiatri Hjälpmedel Habilitering.  

Olof Lindqvist och Hanna Gröning har tillsammans med Staffan Larsson, Malmö 

Läkarförening och Shadi Ghorbani, Östra Skånes Läkarförening deltagit i 

Förvaltningssamverkan Primärvården Skåne. 

Mikael Segerlantz har representerat LFS i samverkan för Palliativ vård och ASIH – 

Skåne. 

 

Olof Lindqvist och Karin Filipsson från Mellersta Skånes Läkareförening (MSL) har under 

året arbetat med SDV, Skånes Digitala Vårdsystem/Millenium, som är ett nytt 

journalsystem Region Skåne skall införa, som deltagare i den fackliga 

referensgruppen för Läkarförbundet Skåne (LFS).  

Från medlemmar som har arbetat med projektet, för Region Skånes räkning, har vi 

fått flertalet rapporter om brister och allvarliga problem med systemet. 
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Läkarförbundet har deltagit i den fackliga referensgruppen för SDV och har 

upprepade gånger lyft de allvarliga problem som rapporterats. Tyvärr har vi ännu ej 

fått svar på våra frågor. Läkarförbundet Skåne (LFS) fortsätter att driva frågan. 

LFS har även haft kontakt med fackliga kollegor i Västra Götalands läkarförening i 

ärendet. Västra Götalandsregionen har köpt samma datorsystem för journaler – 

Millenium – som Region Skåne, och våra fackliga kollegor har upptäckt många 

problem med detta system.  

Ett försök av Västra Götalandsregionen att starta upp Millenium på Södra Älvsborgs 

Sjukhus i Borås i november 2024 misslyckades helt och fick avbrytas efter 3 dagar. 

Västra Götalandsregionen pausade införandet av Millennium efter rapporter om 

tekniska problem och hot mot patientsäkerheten. Händelsen blev en central nationell 

nyhet i Sverige. 

Regionledningen driver på införandet av taligenkänning som alternativ till traditionell 

diktering. I Regional samverkan togs beslut om att möjligheten att diktera ska 

försvinna när SDV/Milennium införs. Läkarförbundet Skåne förklarade sig oeniga till 

beslutet och yrkade att möjlighet till diktering ska finnas kvar tills ett acceptabelt 

fungerande program för taligenkänning kan införas.  

Det nuvarande programmet lever inte upp till de kraven sådant system bör uppfylla 

utifrån användarvänlighet. Regionledningen ignorerade Läkarförbundet Skånes 

synpunkter. Vid införandet av SDV/Milennium försvinner således möjlighet till att 

diktera och journalföring kommer endast att vara möjligt med taligenkänning eller att 

varje läkare själv skriver i journalen. 

Region Skåne har från årsskiftet 2024/2025 infört en ny förvaltning kallad förvaltning 

”Nära Vård och hälsa”, trots protester från LFS och efter central förhandling enligt 

MBL, då LFS förklarat sig oeniga. Nära vård planeras att bestå av alla 

anslagsfinansierade verksamheter inom primärvården som ASIH och forskning, 1177 

på telefon, Kvälls- och helgmottagningar, samt 4 akutmottagningar i Ängelholm, 

Trelleborg, Hässleholm och Landskrona och mobila team med geriatrik, 

verksamheter som tidigare drivis från sjukhus och fungerat väl.  

Men övrig primärvård inom Region Skåne, som vårdcentraler, är kvar i sin 

tidigare förvaltning. Många skånska läkare läkare har protesterat mot förstörelse av 

väl fungerande verksamheter, som slås sönder och att primärvården delas upp. 

Namninsamlingar mot organisationsförändringen har inlämnats till regionpolitiker.  

LFS vill hellre se en satsning på Primärvården än den nya satsningen på Nära Vård. 

Det har funnits en facklig referensgrupp inför bildandet av den nya förvaltningen 

Nära vård, där bland annat Hanna Gröning har representerat LFS och MSL, som har 

framfört allvarlig kritik, men arbetsgivaren har tyvärr inte tagit till sig våra synpunkter 

och förslag. 

Frågan om 11-timmars dygnsvila enligt det nya kollektivavtalet med SKR har 

diskuterats på regional nivå. Reglerna om 11-timmars dygnsvila från Allmänna 

bestämmelser (AB) § 13 infördes den 1 oktober 2023 för alla fackliga organisationer, 

utom Sveriges läkarförbund som införde reglerna den 1 februari 2024. 
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Region Skåne har bestämt att undantag (gäller undantag för jour- och arbetspass på 

högst 20 timmar) kan bestämmas på förvaltningsnivå. 

Dispensansökningar (dispens gäller för jour- och arbetspass på högst 24 timmar) ska 

beslutas regionalt och sändas till en partsgemensam nämnd i Stockholm. Endast en 

dispens har utfärdats, som gäller för 24-timmars jourarbete på Thorax i Lund. 

Detta innebär att vissa jourlinjer måste förkortas och jourschemat ändras, eller att 

arbetsgivaren först måste MBL-förhandla med Läkarförbundet om undantag för att 

ha kvar befintliga jour- och arbetspass, som är längre än 13 timmar och upp till 20 

timmar, och sedan krävs ett beslut om ett undantag.  

De lokala läkareföreningarna i Skåne har under 2024 haft flera MBL-förhandlingar om 

undantag på verksamhetsområdesnivå på SUS, sjukhus och Psykiatri. Undantag 

måste sedan omprövas regelbundet, inom ett år. 

 

MOTIONER TILL SVERIGES LÄKARFÖRBUNDS FULLMÄKTIGE 2024 

Fyra motioner ingavs av MSL till Fullmäktige att Läkarförbundet, och tre fick beslutade 

att-satser: 

Patientjournallagen; Ett hot mot patientsäkerheten  

Har läkare råd att göra facklig karriär?  

Motion om ändamålsenlig digitalisering i sjukvården  

Utred övertidsfrågan och läkares påtvingade bortskrivning av ekonomisk ersättning 

för arbetad övertid – Den sista motionen ansågs som besvarad, men det innebär att 

Läkarförbundet skall arbeta i motionens riktning. 

ANGIVNA REMISSER TILL SVERIGES LÄKARFÖRBUND  

• Förslag till Strategi 2030 och Politisk program 2030 för Sveriges Läkarförbund 

• En utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk, under 2021 och 

2022 

• Avtalsremiss SLF – nytt centralt avtal med SKR 2025.  

• Regeringsuppdrag (S2023/00256) ta fram förslag till en nationell plan för hälso- 

och   sjukvårdens kompetensförsörjning. 

REVISIONSFÖRHANDLINGAR 2024  

Nu gällande centralt huvudavtal mellan Läkarförbundet, SKR och Sobona löper från 

den 1 april 2024 och omfattar ett år till den 31mars 2025.  

 

För lönerevisionen 2024 var det garanterade utfallet för Sveriges Läkarförbund detta 

år samma som det så kallade ”märket”, den internationellt konkurrensutsatta 

industrins kollektivavtal för 2024. Märket år 2024 blev 3,3 %. 

Vid lönerevision 2024 började förhandlingarna först under hösten och de nya lönerna 

betalades ut retroaktivt i oktober 2024. Parterna hade även i år traditionell 

förhandling. 
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Läkarförbundet Skåne har i den regionala löneutvärderingen framfört att det är 

oacceptabelt att påbörja de regionala förhandlingarna så sent, vilket har orsakat 

tidsbrist i de efterföljande delarna av löneöversynen.  

Förbundet har också framfört till arbetsgivaren att den nya ordningen med 

gemensamma uppstartsmöten med andra förbund inte är meningsfulla. Detta beror 

dels på att de frågor som tas upp av Läkarförbundet inte är relevanta för övriga 

förbund, dels på att Läkarförbundet har haft egna förvaltningsdialoger.  

Förbundet Skåne uttryckte också missnöje med förhandlingarna på verksamhetsnivå 

som hade bristande underlag från arbetsgivaren och ofta krävde mer än ett möte. 

Läkarförbundet förordar en löneöversynsprocess likt den som genomfördes 2023. 

Erik Dahlman, Jan Nalepa, och flera andra i styrelsen har deltagit för MSL, först i de 

regionala överläggningarna som del av Läkarförbundet Skåne, och sedan som MSL 

de förvaltningsvisa revisionsförhandlingarna, på SUS, Primärvård och Psykiatri 

Habilitering Hjälpmedel.  

På SUS så har en fortsatt särskild satsning skett 2024 genom ett akademiskt påslag 

med 200 kronor per medlem som är disputerad eller docent, vilket givits till kliniken. 

Påslaget är utan individgaranti, denna satsning är tagen helt ur potten med det 

garanterade utfallet, trots yrkanden från Läkarförbundet om extra tillskott från 

arbetsgivaren utanför lönerevisionen till detta. 

Utfallet för lönerevisionen 2024 blev 3,4% på Region Skåne, således lite över det 

garanterade utfallet på 3,3%. 

UNDERLÄKARFRÅGOR  

Under året har MSL haft regelbunden kontakt och diskussion har hållits med SYLF 

Mellersta Skåne avseende underläkarfrågor via MSLs styrelseledamöter Mattis Gärtner 

Nilsson och Sanna Mansoob som även utgjort kassör respektive sekreterare under 

2024 i SYLF Mellersta Skåne styrelse.  

Löneutveckling har bevakats för våra medlemmar och rådgivning har givits inför 

löneförhandling och revision. Under 2024 har AT-, och BT-luncher hållits för nya AT-

läkare vid Skånes Universitetssjukhus i Lund, där representanter från MSL och SYLF 

Mellersta Skåne har berättat om fackligt arbete, rättigheter och bjudit deltagande 

på mat samt erbjudit dem personliga namnskyltar. Representanter från SYLF har 

funnits med vid AT-intervjuer på SUS och AT-intervjuerna i Landskrona.  

Arbetet kring att bevaka och förbättra arbetsmiljö och arbetsvillkor för AT-läkare har 

fortsatt under året, bland annat inom AT/ST-rådet vid Skånes Universitetssjukhus, men 

även inom andra forum, inklusive SYLF i Skånes (SySkån), ett samarbetsorgan där 

representanter från de 4 SYLF-föreningarna i Skåne deltar i så kallade 

Regionövergripande nätverk (RÖN), där separata spår finns för AT, BT och ST. Maya 

Alaghi fortsätter för SYLF Mellersta Skånes räkning inneha SySkåns plats i RÖN-BT. 

Under året har Språkcafé, där utlandsutbildade läkare är huvudsaklig målgrupp men 

även andra är välkomna, återupptagits. Altagracia Mares De Johansson, 

adjungerad styrelseledamot i SYLF Mellersta Skåne, har varit drivande tillsammans 

med Lunds Stadsbibliotek.  
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Första språkcaféet ägde rum den 23 oktober, 2024, två ytterligare tillfällen planeras. 

Träffar har hållits vid ett antal tillfällen på sjukhusbiblioteket i Lund där det bjudits på 

fika, erbjudits övning i svenska språket och delgivits råd kring rättigheter inom 

arbetslivet, jobbansökningar, facklig verksamhet, etcetera.  

Medlemmar från styrelsen har hållit i en medlemsföreläsning den 7 november, 2024, 

riktad mot läkarstudenter i frågor gällande underläkarvikariat, jouravtal samt övertid.  

Elina Eriksson-Wikberg har, i egenskap av biträdande huvudskyddsombud Skånes 

Universitetssjukhus Lund, fortsatt representera MSL i en facklig resursgrupp för ny- och 

ombyggnation av sjukhusen i Malmö och Lund (Facklig resursgrupp för ny- och 

ombyggnation NSX). Möten har fortsatt hållits återkommande en förmiddag 

varannan vecka, med uppehåll framför allt under sommar och jul. 

 

SKÅNES UNIVERSITETSSJUKHUS (SUS) 

Under verksamhetsåret har mycket av diskussionen mellan sjukhusledning och 

fackliga representanter präglats av det ekonomiska läget som även detta år varit 

mycket ansträngt. Beslut som fattats som påverkar läkarna på SUS innefattar följande 

viktiga punkter: 

I början av året skärptes krav på dygns- och veckovila. MSL har förhandlat för 

undantag avseende timfördelning för vissa jourer med godkännande av att förlänga 

jourpass, då det i dessa fall har funnits en ogynnsam effekt för medarbetare med 

antingen längre dagpass eller fler helgpass per person. Uppföljning av detta kommer 

att ske under 2025.  

Restriktivitet gällande fortbildningsaktiviteter. Det vill säga inget totalt stopp för 

fortbildning, men restriktivitet framför allt gällande aktivitet utomlands. Det är upp till 

varje verksamhetsområde att prioritera vilka fortbildningsaktiviteter som kan 

accepteras. Digitalt deltagande i konferenser uppmuntras.  

I längden kan naturligtvis inte sjukhuset upprätthålla en rimlig nivå avseende 

kunskapsinhämtning om inte medarbetarna tillåts delta i det internationella 

kunskapsutbytet.  

Detta har vi i MSL självklart påtalat i olika sammanhang. Vi avser att noga följa 

konsekvenserna att den restriktiva hållningen då vi i styrelsen är fullt medvetna om att 

denna fråga engagerar våra medlemmar i högsta grad. 

Särskild vakansprövning vid tillsättning av nya läkartjänster. Det innebär att varje 

verksamhetsområde måste begära tillstånd från förvaltningschef tillsättning av nya 

läkare på tillsvidareanställning. Undantagna är tjänster för AT, BT, samt ST läkare.  

Detta har lett till särskilda svårigheter för ST-läkare som blir färdiga specialister. Det är 

inte en självklarhet att man som nyfärdig specialist kan erbjudas en tillsvidare-

anställning som specialistläkare.  

En särskild grupp som också vållar oro är dubbelspecialister inom internmedicinska 

subspecialiteter. För planerad verksamhet dagtid finns fördelar att enbart ha formell 
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specialitet i den internmedicinska subspecialiteten. Man kan då snabbare komma 

igång och ta ansvar som specialist. 

För jourverksamheten finns dock fördelar att även ha formell specialitet i 

internmedicin. Det fördröjer dock tiden som ST-läkare att få erfarenhet att kunna 

ansöka om dubbelspecialitet. Dubbelspecialister har inte heller lönesatts, så att den 

förlängda utbildningstiden kompenseras.  

Chefsläkare Sven Karlsson håller för närvarande på med en utredning för att ta fram 

sjukhusövergripande riktlinjer för sjukhusets behov. Kan man exempelvis vara 

medicinbakjour utan att ha formell specialitet i internmedicin? För att kunna delta i 

medicinjourer ska genomgången GIM ”Gemensamt internmedicin” på två år räcka. 

Men räcker det även för att senare kunna ingå i medicinbakjour? Det är oklart i 

dagsläget. 

Vårdplatssituationen har inte förbättrats under året. Det råder fortfarande stor brist på 

slutenvårdsplatser. Detta är en ständig stressfaktor framför allt för läkare i jour. 

Nu har region Skåne beslutat att förbjuda all form av både hyrsjuksköterskor samt från 

15 januari 2025 även hyrläkare på sjukhus. Om detta ska kunna fungera kommer att 

ställas på sin spets när sommarsemesterplanering ska göras till våren. MSL har fått 

signaler om att medlemmar har drabbats av detta med ogynnsam arbetsmiljö som 

följd och kommer att följa upp frågan. 

Det har inte funnits en personalmatsal på SUS/Lund sedan Pastellen stängde för flera 

år sedan. Nu finns planer för att skapa en ny personalmatsal som ska vara belägen i 

Blocket vid nuvarande sjukhusbiblioteket. Den ska vara öppen klockan 11 – 14 och 

man ska där kunna köpa lunchrätter, men även äta medhavd mat. Man ska kunna 

gå dit även i sjukhuskläder. Tanken är att personalmatsalen ska kunna vara en 

mötesplats för alla medarbetare på sjukhuset.  

Byggstart för personalmatsalen blir i januari 2025 med öppning till hösten. Antalet 

sittplatser kommer dock att vara begränsat, men möjlighet kommer att kunna bli att 

även köpa mat att ta med till annan plats för att äta. 

Det finns nu på SUS 19 Verksamhetsområden. Av 19 verksamhetschefer är numera 18 

läkare vilket vi naturligtvis tycker är bra.  

 

Nya verksamhetschefer som har tillträtt under året är:  Patrik Tydén på Hjärt-

lungsjukvård samt Charlotte Hellsten på Kvinnosjukdomar. Akutsjukvård med 

internmedicin, barnmedicin, barnkirurgi, hud-ögon-reproduktion, samt kirurgi har 

tillförordnade verksamhetschefer där rekrytering av ordinarie verksamhetschef pågår. 

 

MSL noterar bekymmersamt att löneläget för sektionschefer halkar efter och har tagit 

upp detta i diskussion med förvaltningsledningen. 
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PSYKIATRI  

Verksamhetsområde Vuxenpsykiatri Lund har år 2024 fortsatt påverkats av brist på 

sjuksköterskor och brist på specialistläkare. Det har hindrat nya satsningar. Den 

vetenskapliga aktiviteten på kliniken och forskningen är dock god.  

Arbetsgivaren menar att det skett ett trendbrott och att de flesta lokalt utbildade 

nyblivna specialister efter ST har fortsatt på kliniken. Efter missnöje med ingångslöner för 

ST-läkare, framkom att HR i slutet på året 2024 sänt ut rekommendation om ingångslön 

på 47 000 SEK för läkare i 2025 års löneläge, samma som 2024.  

Detta är lägre än ingångslöner på SUS i somatiska specialiteter eller inom Primärvården 

för ST-läkare. Direkt efter påpekande från MSL, så höjde HR ensidigt sin 

rekommendation till 48 000 SEK, men LFS har begärt förhandling då denna lägsta 

månadslön är för låg i förhållande till ingångslöner för ST på SUS och inom Primärvården. 

Samtidigt noteras att ekonomin för Förvaltning Psykiatri Habilitering Hjälpmedel har gått 

med förlust. Med anledning av brist på sjuksköterskor så har flera verksamheter drivits 

med minskad bemanning och antalet vårdplatser har fortsatt minskats.  

Detta problem har accentuerats när Region Skåne infört ett ökat hyrsjuksköterskestopp. 

Detta stopp infördes den 15 januari 2024, med stora neddragningar som följd. Det sker 

inte neddragningar i Lund, men väl i Helsingborg där man minskat med 40 

slutenvårdsplatser i vuxenpsykiatrin.  

Samtidigt har bristen på sjuksköterskor lett till att akutmottagningen är stängd kvällar 

och nätter vid Psykiatriska akutmottagningen i Kristianstad sedan oktober 2022; där är 

akutmottagningen endast öppet alla dagar mellan klockan 08:00 – 16:30.  

Detta innebär att psykiatriska akuta patienter annan tid kommer att söka i övriga 

Skåne, och Lund ligger geografiskt närmast till, så Lund har fått ta emot många 

patienter. Stängningen i Kristianstad har stegvis förlängts. Det finns just nu 2025 ingen 

säker tidsplan för om man inom överskådlig tid kommer att kunna återgå till heldygns 

öppet på Psykakuten i Kristianstad. 

Psykiatrin har fortsatt problem med dygnsvilan, reglerna i kollektivavtalet ändras för 

läkare till 11 timmars dygnsvila från den 1 februari 2024.  

Efter begärd MBL-förhandling har Mellersta Skånes läkareförening och Vuxenpsykiatri 

Lund i december 2023 kommit överens om att ha undantag med längre jourpass för 

psykiatrijourerna i primärjourslinjen på Psykakut mottagningen i Lund. Det leder till att 

Vuxenpsykiatri Lund kan ha fler läkare som tjänstgör på mottagningar och avdelningar 

dagtid. Undantaget har under året förlängts vid MBL-förhandling i augusti 2024 

BUP har också haft en MBL-förhandling med Läkarförbundet om förlängning av 

beslutat undantag för reglerna om dygnsvila för jourerna på BUP-akut i Malmö, som 

beviljades och är nu förlängt. 

Erik Dahlman är huvudskyddsombud för Psykiatri Skåne och har representerat LFS i 

samverkan för Förvaltning Psykiatri Hjälpmedel Habilitering. 
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PRIMÄRVÅRDEN  

MSL har under verksamhetsåret haft två ombudsmöten för fackliga företrädarna på 

vårdcentralerna. Jan Nalepa har representerat MSL i Områdessamverkan för 

Mellersta Skåne och Hanna Gröning och Olof Lindqvist har deltagit vid Central 

samverkan Primärvården Skåne. Jan Nalepa och Hanna Gröning har varit ansvariga 

för lönerevisionen inom Primärvården Mellersta Skåne.  

Under året har de tidigare fyra Distriktsläkarföreningarna i Skåne slagits samman till en 

gemensam lokalförening - Distriktsläkarföreningen Skåne. Hanna Gröning är 

ordförande, Jan Nalepa och Olof Lindqvist är ledamöter i styrelsen.  

Primärvårdens förutsättningar är fortsatt svåra med tuffa ekonomiska förhållanden 

och belastad arbetsmiljö. MSL har under året kontinuerligt arbetat med dessa frågor.  

Regionen planerar en ny förvaltning kallad ”Nära vård och hälsa”. Det är fortfarande 

är oklart hur gränssnittet mellan primärvård och övrig sjukvård kommer att vara. 

Hanna Gröning deltar i regional facklig referensgrupp samt central samverkansgrupp 

i frågan, inom ramen för Läkarförbundet Skåne. 

 

SPECIALISERAD PALLIATIV VÅRD MED ASIH  

Specialiserad palliativ vård ASIH-Skåne (ASIH-Skåne) är fortsatt en attraktiv 

arbetsplats; samtliga läkartjänster är besatta. Chefstrukturen inom är dock 

otillfredsställande. Det finns ingen läkare på någon chefsposition. I linjen från 

förvaltningschef (Primärvården Skåne) ner till enhetschefer är samtliga, med enstaka 

undantag, sjuksköterskor men ingen läkare.  

Det fackliga arbetet pågår fortlöpande för att försöka stärka det medicinska 

ledarskapet och för att få in läkare på chefstjänster på olika nivåer. 

En chefsläkare för ASIH-Skåne finns sedan något år tillbaka och nu även en 

chefssjuksköterska. Det finns Medicinska rådgivare (MR) och Medicinsk 

Ledningsansvarig Läkare (MLA) inom samtliga fem verksamhetsområden inom ASIH 

Skåne.  

Det finns en medicinsk ledningsfunktion, kallad ”Medicinskt Råd”, bestående av MR, 

chefsläkare och chefssjuksköterska. Rådets uppgift är bland annat att utveckla och 

stärka palliativ medicin som medicinsk specialitet och att samordna det medicinska 

ledningsansvaret inom ASIH-Skåne. 

Under sommaren 2024 har ett förslag på en stor organisatorisk förändring av 

Primärvården Skåne presenterats. Enligt förslag skall all anslagsfinansierad verksamhet 

inom Primärvården Skåne brytas loss och bilda en ny förvaltning; "Nära vård och 

hälsa".  

Förslaget har beretts under sommar/höst 2024 av regionstyrelsen och beslutats av 

Regionfullmäktige i november 2024. ASIH-Skåne kommer därmed att brytas loss från 

förvaltningen Primärvården Skåne och skall ingå i den nya förvaltningen Nära vård 

och hälsa. 
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Oskar Hammar, tidigare verksamhetschef inom Akut och internmedicin, är 

tillförordnad förvaltningschef. Den nya förvaltningen kommer att delas in i fyra 

områden: Mobila team och specialiserad palliativ vård, Akutvård inom nära vård, 

Mottagningsverksamhet inom nära vård, 177 på telefon, Strategi och utveckling samt 

en stab. 

ASIH Skåne kommer att ingå i området ”Mobila team och specialiserad palliativ 

vård”, där primärvårdschef Kristina Vilhelmsson blir chef. I detta område kommer 

även andra verksamheter att ingå, såsom ”Mobila team närsjukvård”, ”Mobilt 

teamläkarbil” och ”Palliativt utvecklingscentrum”. En facklig referensgrupp har tillsatts 

i samband etableringen av den nya förvaltningen.  

Förslaget kring en ny förvaltning har dock väckt mycket kritik från Läkarförbundet. 

Läkarförbundet menar att beredningen och beslut om den nya förvaltningen hastats 

igenom och inte kommer att lösa de seglivade problem som finns inom Primärvården 

Skåne idag. Nära vård-reformen är tänkt att mildra två seglivade, välkända och 

betydande problem för vården: 

1, Det handlar dels om den åldrande befolkningen, som kräver mer sjukvårdsresurser,  

2, Dels om det faktum att ”fel” patienter (som borde kunna behandlas i 

primärvården) söker sig till akuten och stoppar upp arbetet där.  

Läkarförbundet menar att lösningen på båda dessa problem är att bygga ut 

primärvården och inte genom att skapa en ny förvaltning.  

Den nya förvaltningen och omorganisationen skall sjösättas i januari 2025. 

SKÅNES DIGITALA VÅRDSYSTEM (SDV) – MILLENIUM 

Karin Filipsson och Olof Lindqvist har fackligt arbetat med SDV/Millenium inom 

regional facklig referensgrupp för Läkarförbundet Skåne. Projektet har kantats av 

stora problem och oklarheter. Från fackligt håll har vi begärt tester av systemet, dels 

test av prestanda och tidsåtgångstester, dels test av funktionalitet och kompatibilitet 

med övriga system. 

Tyvärr har vi endast fått mycket begränsad tillgång till systemet, och flera läkare som 

arbetat i projektet för att anpassa Millenium till svenska behov har rapporterat stora 

problem med stor tidsåtgång för flertalet arbetsuppgifter i systemet samt även 

bristande funktionalitet avseende viktiga delar inom Intensivvård och perioperativ 

vård, Obstetrik, Ögonsjukvård samt endoskopi. 

Från facklig sida har vi ställt frågor och försökt engagera regionala revisionen, politiker 

samt tjänstemän. Vi har även haft kontakt och samarbete med 

Universitetskompetens inom digitalisering, och försökt få till extern granskning av 

systemet. 

Efter att Västra Götaland försök lansera Millenium november 2024 och projektet 

havererade har vi från facklig sida haft kontakt med regionledningen som fattat 



 

Sida 12 

beslut om att pausa införandet av SDV i sydöstra Skåne som var planerat till mars 

2025. 

Region Skåne har fattat beslut om att vänta med ett eventuellt införande i Skåne till 

åtminstone efter sommaren 2025, och att Skåne innan nytt beslut skall värdera vad 

som kommer fram av utvärderingar som görs avseende haveriet i Västra Götaland. 

MEDICINSKA FAKULTETEN  

Medicinska fakulteten har sedan början på januari 2024 ny ledning för 3-årig 

mandatperiod med professor Maria Björkqvist som dekan och professor Jonas Larsson 

som prodekan samt ny fakultetsstyrelse. I styrelsen deltar Jaro Ankerst som 

representant för SACO-S vid Lunds universitet.  

Fakultetsledningen och styrelsen fick ta hand om sedan tidigare uppkommen kärv 

ekonomisk situation i fakultetens budget som uppkommit bland annat med 

anledning av minskade statliga anslag, inflation, ökade lönekostnader och 

fakultetens tidigare stora satsningar på byggnationer.  

För att komma till rätta med ekonomin har den nya fakultetsledningen i stor 

utsträckning tvingats att inrikta sig på att försöka identifiera och därefter 

dimensionera fakultetens lokalbestånd och synnerligen försöksdjurhusverksamhet till 

aktuella behov.  

Medicinska fakulteten försöker undvika uppsägningar och sänkning av 

självfinansieringsgraden av befintliga tjänster. En del av beslut kommer dock 

ofrånkomligt inverka negativt på berörda forskare som följd av organisatoriska och 

lokalmässiga förändringar. Inga tjänster återbesättes heller längre per automatik och 

antalet nya tjänster under de kommande åren skall förbli fortsatt mycket begränsat. 

 För år 2024 blev det dock 11 nya lärartjänster aktuella för utlysning och av dem som 

kombinationstjänster professor i geriatrik, kirurgi och psykiatri med inriktning 

neurovetenskap, lektor i klinisk medicin, 2 lektorat som kombinationstjänster i 

medicinsk forskning och 1 preklinisk lektorstjänst i medicinsk forskning. 

Mandatperioden för styrelsen av Institutionen för medicinsk vetenskap i Lund (IKVL) 

går ut vid 2024 årets slut. Därmed efterträdes professor Mikael Bodelsson som varit 

perfekt i 6 år av professor Mattias Collin samt nyvald institutionsstyrelse tillträder för 3-

årig mandatperiod. Jaro Ankerst ingår som SACO-S företrädare i den nya styrelsen. 

Vid årets första Universitetsorternas Läkarföreningars (ULF) möte i maj månad i 

Stockholm har MSL representerats av Jaro Ankerst och Mikael Segerlantz.  

Vid höstens ULF möte i Lund den 5-6 december har MSL stått som värd. Under mötet 

presenterade Adam Brenthel, ordförande i SACO-S styrelsen vid LU resultat av 

enkäten om hur SACO medlemmarna vid LU uppfattar lönesättande 

samtalsmodellen som tillämpas för närvarande vid LU som löneförhandlings modell.  

Eftersom enkäten visade att en klar majoritet av medlemmarna ansåg att modellen 

fungerade dåligt har SACO-S vid LU sagt upp överenskommelsen om den aktuella 

förhandlingsformen.  
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Som föreläsare till ULF mötet har även inbjudits Sara Regner som berättade om det 

nya 6-åriga läkarprogrammet vid Medicinska fakulteten i Lund. Vid mötet 

representerades MSL av Ann Hermansson, Erik Dahlman, Mikael Segerlantz och Jaro 

Ankerst.  

Revisionslöneförhandlingar för universitetsanställda genomfördes enligt lönesättande 

samtalsmodellen för perioden 1 oktober 2023 – 30 september 2024 med ” målbilden 

för hela Lunds universitet” på 4,0% och Medicinska fakulteten hade 3,8% som mål för 

”mycket god prestation”. 

2024 års lönerevision sträcker sig från 1 Oktober 2024 – 30 September 2025. Målbilden 

för Lunds universitet är 3,3% och vid Medicinska fakulteten har det kommunicerats att 

3,0% gäller för ”en mycket god prestation”. Doktorandernas löner höjdes 

schablonmässigt med 1300 SEK per månad i 2023 års lönerevisionen och med 1100 

SEK per månad i 2024 års revisionen. 

MEDICINSK SERVICE 

MSL:s faddrar för förvaltningsområde Medicinsk service har varit Paul Stålhane (till juli 

2024), Jaro Ankerst och Erik Dahlman. Revisionsförhandlingar hölls enligt den 

traditionella modellen av Erik Dahlman och Jaro Ankerst, tillsammans med fackliga 

representanter för de andra skånska läkareföreningarna.  För lönerevisionen år 2024 

blev resultatet 3,3 % i snitt för Mellersta Skånes läkareförenings medlemmar. 

MEDLEMSÄRENDEN 2024  

Representanter från MSL:s styrelse samt MSL:s ombudsman Paul Stålhane (till juli 2024) 

och från augusti 2024 MSL:s nya ombudsman Annette Murray, stödjer medlemmar i 

enskilda ärenden gentemot arbetsgivaren.  

Ibland tar MSL även hjälp från arbetsrättsjurister som arbetar centralt på 

Medlemsrådgivningen i Stockholm för Sveriges Läkarförbund. Juristerna Anna-Lena 

Lindgren och Maria Tillström är dedikerade kontaktombudsmän för Skåne. 

Medlemmar har även möjlighet att kontakta Sveriges Läkarförbunds 

Medlemsrådgivning i Stockholm via telefon eller mail för facklig rådgivning. 

 

KOMMUNIKATIONSUTSKOTT  2024  

Under 2024 har kommunikationsutskottet varit engagerat i ett flertal olika initiativ som 

syftar att förbättra och främja kommunikationen mellan styrelsen, medlemmar och 

våra fackliga ombud. Vårt mål har varit att skapa plattformar och verktyg för att 

göra kommunikationen både mer effektiv och inkluderande. 

Mellersta Skånes läkareförenings Facebooksida spelar en central roll i detta arbete 

och uppdateras regelbundet med nyheter, inblickar i vårt dagliga arbete, 

information om våra samarbeten och pågående initiativ. Här strävar 

Kommunikationsutskottet efter att vara transparenta och tillgängliga, samtidigt som vi 

aktivt interagerar med både Läkarförbundet centralt och våra vänföreningar i 

Skåne.  
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För våra fackliga ombud erbjuder vi flera vägar in, till exempel ett privat 

diskussionsforum via privat grupp på Facebook.  Utöver detta planerar vi att starta 

upp ett återkommande digitalt möte varje vecka. Dessa möten kommer att ge våra 

ombud en möjlighet att direkt ställa frågor, få stöd och diskutera aktuella frågor i 

realtid. 

Under året har Kommunikationsutskottet utvecklat ett helt nytt och omfattande 

introduktionsmaterial som syftar till att ge de nya ombuden en trygg och tydlig start i 

sitt arbete. Materialet inkluderar både praktisk information och inspirerande insikter 

om vad rollen som fackligt ombud innebär. 

Vi fortsätter att prioritera möten med lokala ombud direkt på deras arbetsplatser. 

Genom dessa möten kan Kommunikationsutskottet fördjupa dialogen, ge stöd och 

lyssna till de utmaningar och behov som finns ute i verksamheterna.  

Vi arbetar också aktivt med att nå ut till AT-, BT- och ST-läkare för att berätta om vår 

verksamhet och förmedla hur vi kan vara ett stöd i deras yrkesutveckling. 

 

KOLLEGIALA RÅDGIVARE 2024  

De kollegiala rådgivarna arbetar utan journalföring, med sekretess och respekt för 

personlig integritet. MSL:s kollegiala nätverks läkare har under året 2024 varit: Lars 

Nevander, Maja Sloth och Magnus Tägil. 

 

FACKLIG ARBETSTID  

Under år 2024 hade MSL 5888 timmar lokal facklig tid enligt Förtroendemannalagen 

att använda på Region Skåne, och använde 4215 timmar i fast tid.  

Dessa fördelades i fast tid mellan ombudsman Paul Stålhane 945 timmar; MSL:s 

ordförande Erik Dahlman 900 timmar; ombudsman Annette Murray 750 timmar; 

ombudsman Olof Lindqvist 360 timmar; kassör Hanna Gröning 360 timmar;  

sekreterare Jan Nalepa 360 timmar; styrelseledamot Jaro Ankerst 180 timmar;  

styrelseledamot Elina Eriksson-Wikberg 180 timmar; styrelseledamot Mattis Gärtner 

Nilsson 180 timmar och styrelseledamot Mikael Segerlantz 180 timmar.  

Ronny Öhman, Erik Dahlman och Olof Lindqvist är MSL:s huvudskyddsombud för 

Skånes universitetssjukhus, Psykiatri Skåne samt Primärvården och har facklig tid för 

detta uppdrag, utan att det belastar den fackliga timpotten.  

Kvarstående tid fördelas på övriga styrelseledamöter samt bufferttid för 

ovanstående, som kan användas vid interna fackliga aktiviteter för MSL. 
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FACKLIG EKONOMI  

Under 2024 har medlemsavgiften varit 720 SEK. Föreningen har för närvarande 1841 

medlemmar varav 1703 är yrkesverksamma medlemmar.  

 

Året 2024 har fortsatt varit präglat av ökade kostnader på grund av bland annat hög 

inflation. Resultatet blev en förlust även 2024.  

 

Föreningen har dock fortsatt bra soliditet. Vid årsmötet 2024 togs beslut att höja 

medlemsavgiften från 720 SEK per år till 960 SEK per år från och med år 2025.  

 

Detta tillsammans med att MSL beslutat att införa en budget bör leda till en ekonomi i 

balans 2025. Förslaget är därför att behålla medlemsavgiften oförändrad från 2025.  

 

På Mellersta Skånes kansli arbetar en av MSL anställd koordinator på 80 %, Winnie 

Andersson, samt en ombudsman, Annette Murray,  

Annette Murray är anställd av Region Skåne som systemansvarig. Hon är facklig 

förtroendeman för Mellersta Skånes läkareförening på heltid och har en lön från 

arbetsgivaren Region Skåne, men har också ett arvode på för närvarande 10 000 

SEK/månad + sociala avgifter med pensionsavsättning på 31,5 % av arvodet. 

Från år 2010 uppbär inga förtroendevalda läkare arvoden från föreningen. 

 

Årets resultat är - 68 110 SEK 

 

 

 

 

Lund den 15 januari 2025 

 

Erik Dahlman  Ronny Öhman  Jan Nalepa 

Ordförande  Vice ordförande  Sekreterare    


